*in missa conventuali interesse, alioquin eos ?inabat cercuisia quæ per diem ex gratia solet ipsis propinari, imaginesque sanctorum dum otio vocabat, pingere et illuminare solitus erat.*

BxM149

**Petrus Mertens**

alias **Martini**.

b - St-Laureins-Berchem (Brabant).

d - 18 octobre 1534.

e - proc ca 1542-1550

P ca 18 octobre 1550- †.

f - 16 décembre 1559.

---

Le Vasseur, *Ephemerides*, IV, 508 : **Anonymus**, 15 december. Prior in Brabantia.- Huius obitum ad hanc diem recenset in suo Martyrologio *Ganneronius noster*, qui collegit hunc Priorem ex *Libro 5 Chronici Cartusiensis Dorlandi, cap. 15*. Sic autem loquitur *Dorlandus* : Fuit ante nos in una domorum ordinis nostri in Brabantia (quam idcirco silentio volui præterire, ne pro palatam laudem, injuriam putet) quæ habuit Priorem divinarum literarum Theologum singularem ; cuius sanctimonia tam clare resplenduit, ut longe lateque suum jubar effunderet. Hic, sicuti erat omnibus admirabundus, ita apud se (quod in viro virtutis præcellentissimum judicatur) omnium se vilissimum reputabat. Hic visus est aliquoties inter celebrandum, altius a terra suspendi, ut spiritum in sublimia atque ad divina porrectum, ipsa in altum corporis elevatio denotaret. Quidam autem conversus frater, vir admodum bonus, qui huic Patri ad Missas solitus erat deservire, hoc ipsum post obitum patefecit, dignus cui pro meritis haberetur fides. **Est-ce lui ?**

AEcB, 11584, 907, 28/1/1545 : ... mits desen dat heeren Jan Meerhault prior ende Peeter Mertens procurator ....

AEcB, 11584, 917, 18/4/1550 : op den achthienste dach der maend van aprili int jaer onsheeren duysent vijfhondert endevijftich naer Paesschen, heer Peeter Mertens procuratordezer goidshuys vanden chartroysen tot Schuete.

AEcB, 11584, 907, 9/5/1554 : Wij Catherina van Straten bijden gedoige goidts prelatersse des cloesters vanden Grooten Bygaerden der oerdenen van Sinte Benedictus inden bisdom van Camerycke Saluyt. An onsen heere doen te wetene dat wij hebben gegeven ter jaerschaeren ende ter pacht broeder Peeter Mertens pater desoidshuys vanden Sartroeyen van Schuete sesse dachwanden landts ....

AEcB, 11584, 931, 4/6/1561 : .... want zij bij consent heeren Peeteren Mertens prior ons goidshuys hadden int Moelenbroeck. .... Hec omnia acta sunt impetraris licentiji tam visitorum quam conventus per procuratorem Tourneur in cuius rei veritatem presentem memoriolamsigbam signo nostro manuali consueto 4a junij anni 1561.

AC 100:40, p. 18, L23, c.1557 : priori domus Bruxelle non fit misericordia.